

**Protokół nr 6/2017**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty**  
**Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy**  
**w dniu 7 czerwca 2017 roku**

**Obradom przewodniczyła p. Wanda Kopcińska –Przewodnicząca Komisji Oświaty**

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

**AD. pkt. 1**

**Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska** – odczytała proponowany porządek obrad. Następnie zaproponowała dodanie sprawy omawianej na Komisji Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odnośnie wypowiedzenia umowy wynajmu hali Klubowi Sportowemu Be A Star Akademii. Powyższa sprawa zostanie omówiona jako pkt 2.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Dyskusja w sprawie wypowiedzenia umowy wynajmu hali Klubowi Sportowemu.
3. Zaopiniowanie uchwały na XXXIV sesję Dzielnicy Ursus.
4. Warszawskie lato w mieście.
5. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
7. Dyskusje i wolne wnioski.

*Porządek obrad przyjęto jednogłośnie bez uwag.*

**AD. pkt. 2**

**Dyskusja w sprawie wypowiedzenia umowy wynajmu hali Klubowi Sportowemu.**

**Dyrektor Szkoły Podstawowej p. Beata Olszewska** – wyjaśniła komisji dlaczego odstąpiła od umowy wynajmu hali Klubowi Sportowemu Be A Star Akademii. Poinformowała, że od 1 września swoją działalność ma rozpocząć Uczniowski Klub Sportowy, który swoją siedzibę ma przy Szkole Podstawowej nr 11. W związku z powyższym miesiąc temu wystosowała pisma do powyższego klubu z informacją, że nie będzie wstanie wynajmować im hali sportowej od dnia 1 września. Następnie osobiście wyjaśniła powyższą sytuację przedstawicielowi klubu, który po otrzymaniu pisma poprosił ją o rozmowę. Zwróciła się z prośbą do nauczyciela aby wyjaśnił czym jest UKS.

**Nauczyciel p. Dariusz Kraśniewicz** – poinformował, że Szkoła Podstawowa nr 11 jest szkołą sportową. Wobec czego może tylko korzystać z godzin lekcji wychowania fizycznego przynależnych ustawowo. Zwrócił przy tym uwagę, że do tej pory kilka lat temu szkoła dostawała godziny pozalekcyjne z m. st. Warszawy. Niestety tych godzin było coraz mniej. Wobec powyższego szkoła postanowiła wyjść naprzeciwko dzieciom oraz ich rodzicom,

którzy dopytywali się o zajęcia pozalekcyjne i założyła Uczniowski Klub Sportowy. Uczniowie uczęszczający do Szkoły Podstawowej nr 11 będą mieli zajęcia z piłki ręcznej, piłki siatkowej, piłki nożnej oraz gimnastyki wraz z akrobatyką.

**Z-ca Burmistrza p. Kazimierz Sternik** – poprosił panią dyrektor o przypomnienie ilu uczniów ma szkoła podstawowa.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej p. Beata Olszewska** – odpowiedziała, że do szkoły uczęszcza 1170 uczniów.

**Radny p. Tomasz Dąbrowski** – zwrócił się z zapytaniem do pani dyrektor ile średnio dzieci uczestniczyło na zajęciach klubu.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej p. Beata Olszewska** – nie potrafiła udzielić odpowiedzi, stwierdziła, że zawierała umowę jedynie na kompleksowy wymiar godzin.

**Nauczyciel p. Dariusz Kraśniewicz** – poinformował komisję, że tak samo jak prywatne Kluby Sportowe UKS będzie organizował wyjazdy na obozy sportowe oraz będą prowadzone turnieje z każdej dyscypliny sportowej.

**Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska** – podziękowała pani Dyrektor Szkoły Podstawowej oraz nauczycielowi za przybycie i złożenie wyjaśnień.

#### **AD. pkt. 3**

##### **Zaopiniowanie uchwały na XXXIV sesje Dzielnicy Ursus.**

**Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska** – poinformowała, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady m. st. Warszawy w sprawie odstąpienia od sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. st. Warszawy w zakresie dotyczącym fragmentu drogi oznaczone nr 127 oraz weryfikacji wskaźników parkingowych zawartych w tabeli nr 24 Studium oraz zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m. st. Warszawy zostanie przegłosowane na najbliższej sesji. Następnie podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady m. st. Warszawy sprawy nadania nazwy skrzyżowaniu ulic w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy.

***Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady m. st. Warszawy sprawy nadania nazwy skrzyżowaniu ulic w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy.***

(10 radnych na sali obrad)

#### **AD. pkt. 4**

##### **Warszawskie Lato w mieście.**

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska** – przedstawiła projekt „Lato w mieście”. Zwróciła uwagę, że program spełnia istotną rolę edukacyjną i społeczną w stosunku do warszawskich uczniów i ich rodzin. Ponadto rozwiązuje problemy

rodzin m.in. pracujących i wielodzietnych, które w okresie po zakończeniu zajęć w roku szkolnym mają utrudnioną możliwość opieki nad dziećmi i pogodzenia jej z pracą zawodową. Program daje możliwość rozwoju, zainteresowań oraz uzdolnień uczniów dzięki bogatej i zróżnicowanej ofercie zajęć prowadzonych w formach różniących się od metod stosowanych w szkole. Program jest również realizacją edukacji Warszawianistycznej, ponieważ zajęcia organizowane są w wielu miejscach miasta tj. obiekty sportowe, kulturowe oraz naukowe. Niniejsza edukacja pozwala na bliższe poznanie Warszawy. Zwróciła przy tym uwagę, że program ma charakter kompleksowy oraz uwzględnia różnorodne potrzeby aktywności dzieci i młodzieży. Stwierdziła także, że uczestnikiem wakacyjnej placówki edukacyjnej może być każdy uczeń szkoły podstawowej bez względu na dzielnicę w której mieszka i do której szkoły uczęszcza. Uczestnicy mają zapewnioną opiekę i zajęcia edukacyjno-wychowawcze w godzinach pracy rodziców, czyli od 7:00 do 17:00. Zaznaczyła również, że powyższe godziny mogą być zmieniane w zależności od potrzeby zgłoszonych przez rodziców. Powiadomiła także, że uczestnicy podczas programu korzystają bezpłatnie z różnorodnych zajęć artystycznych, sportowych, edukacyjnych jak i rekreacyjnych w ramach przygotowanej oferty przedsiębiorstw dzielnicowych. Na zakończenie poinformowała, że szczegółowy program jest dostępny na stronie urzędu.

#### **AD. pkt. 5**

##### **Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnic Ursus m. st. Warszawy.**

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska** – poinformowała komisję, że z dniem 6 czerwca rozpoczął się nabór na wskazywanie placówek przedszkolnych. Ponadto od 20 czerwca rozpocznie się drugi etap naboru, czyli rekrutacja uzupełniająca w której rodzice którzy zapomnieli bądź nie zdążyli wypełnić wniosków do placówki szkolnej będą mogli zrobić to drogą elektroniczną.

#### **AD. pkt. 6**

##### **Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.**

1. Pismo z dnia 02.06.2017 dotyczące nie przyjęcia dziecka do „zerówki” w roku szkolnym 2017/2018

**Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska** – odczytała pismo od mieszkanki, dotyczące nie przyjęcia dziecka do Szkoły Podstawowej nr 4 do klasy „zerówki” w roku szkolnym 2017/2018. Następnie poinformowała, że w powyższej sprawie zostanie udzielona pomoc mieszkance.

***W dyskusji brali udział: p.p. Wanda Kopcińska, Joanna Hermanowska, Wiesław Krzemień, Kazimierz Sternik, Ryszard Rogal.***

## **AD. pkt. 6**

### **Dyskusje i wolne wnioski.**

**Radny p. Adam Chmielewski** – zwrócił się do komisji z zapytaniem czy szkoła na Gołąbkach „Montessori” ma wykupiony grunt, ponieważ mieszkańcy są zastawiani przez samochody osób pracujących w szkole. Stwierdził, że za szkołą jest teren który można byłoby przeznaczyć na parking. Wówczas problem z parkowaniem zostałby rozstrzygnięty.

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – poinformował, że jeżeli dobrze się orientuje to ten teren jest prywatną inwestycją.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty**

***/-/ Wanda Kopcińska***

Protokół sporządziła:

*Monika Czarnecka /-/*